DE Original Montage- und Betriebsanleitung 1 - 21
GIGAspeed_46814V000_192024_0-DRE_Rev-G_DE
GIGAspeed
2
Inhaltsverzeichnis
Allgemeine Angaben..............................................3
Symbole.................................................................................3
Dieser Antrieb ist gebaut gemäß...........................................3

Er darf nicht in Räumen mit aggressiver Atmosphäre (z. B.
salzhaltiger Luft) betrieben werden.
Typenbezeichnungen
0 = Standardversion
1 = SonderversionGIGAspeed 120.035 H X E T 0
Drehzahl
Drehmoment
A = Fangvorrichtung
X = Ohne
S = Einphasenantrieb
T = Dreiphasenantrieb
H = Nothandkurbel
C = Nothandkette
E = Externe Steuerung
F = Frequenzumrichter
Allgemeine Angaben
5
Technische Daten
GIGAspeed 045.115
  ET
070.095
  ET
080.045
  ET
080.080
  ET
080.100
  ET
080.135
  ET
Abtriebsdrehmoment  115 Nm 95 Nm 45 Nm 80 Nm 100 Nm 135 Nm
Fangvorrichtung  - - - / ●  - / ●  - / ●  - / ●
Abtriebsdrehzahl* 45 min -¹ 70 min -¹ 80 min -¹ 80 min -¹ 80 min -¹ 80 min -¹
Motorleistung  1,00 kW 1,00 kW 0,55 kW 1,00 kW 1,00 kW 1,85 kW
Betriebsspannung  3~ 230/400 V 3~ 230/400 V 3~ 230/400 V 3~ 230/400 V 3~ 230/400 V 3~ 230/400 V
Frequenz  50 Hz 50 Hz 50 Hz 50 Hz 50 Hz 50 Hz
Nennstrom  5,9/3,4 A 5,9/3,4 A 3,45/2,0 A 5,9/3,4 A 4,5/2,6 A 7,2/4,2 A
Motor-Einschaltdauer  ED 60% S3 ED 60% S3 ED 60% S3 ED 60% S3 ED 60% S3 ED 60% S3
Endschalterbereich** 14  14/29  14 14/29  14/29  14/29
Schutzart  IP 54 IP 54 IP 54 IP 54 IP 54 IP 54
Isolierstoffklasse  F  F  F  F  F  F
zul.
Temperaturbereich***
-5 C° bis +60
C°
-5 C° bis +60
C°
-5 C° bis +60
C°
-5 C° bis +60
C°
-5 C° bis +60
C°
-5 C° bis +60
C°
Dauerschalldruckpegel  < 70 dB(A) < 70 dB(A) < 70 dB(A) < 70 dB(A) < 70 dB(A) < 70 dB(A)